GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA

(PPGGEO)
Campus Universitário de Cáceres – Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Geografia ( PPGGEO). Rua Santos Dumont, Bairro DNER, Cidade Universitária (Bloco

I), Cáceres/MT - Brasil (CEP: 78.200-000), e-mail:  ppggeo@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 001/2018 - PPGGEO

SELEÇÃO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA
MESTRADO ACADÊMICO

A Comissão de Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Geografia
(Portaria nº PORTARIA: 3114/2018), da Universidade do Estado de Mato Grosso
(Unemat), para ingresso em 2019, torna público o presente Edital Complementar, com
retificação nos seguintes itens especificado abaixo:

A Prova Conhecimento Específico, Prova de Língua Estrangeira (inglês ou espanhol) e
Entrevista serão aplicadas:
- No Campus de Cáceres, Universidade do Estado de Mato Grosso (Unemat)
Av. Santos Dumont, s/nº, Bairro Lobo, Cidade Universitária (Casa Amarela)
- No Campus de Sinop, Bloco L, Sala 4, Centro de Estudos e Investigação, Avenida
Ingá, no 3001, Jardim Imperial.

Onde se lê:

3.8 A documentação necessária para inscrição, relacionada no item 3.6, deverá ser
encaminhada via Sedex ou entregue no endereço citado abaixo e postada no período de
02 a 16 de outubro 2018.

Leia-se:

3.8 A documentação necessária para inscrição, relacionada no item 3.6, deverá ser
encaminhada via Sedex ou entregue no endereço citado abaixo e postada no período de
15 a 30 de outubro 2018.

Onde se lê:
ANEXO VI

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO 2017

Inscrições
15/10 a
30/10/2018

Via Correios/Sedex

Leia-se:

ANEXO VI

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO 2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA

(PPGGEO)
Campus Universitário de Cáceres – Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Geografia ( PPGGEO). Rua Santos Dumont, Bairro DNER, Cidade Universitária (Bloco

I), Cáceres/MT - Brasil (CEP: 78.200-000), e-mail:  ppggeo@unemat.br

Inscrições
15/10 a
30/10/2018

- Via Correios/Sedex
- Programa de Pós-Graduação
em Geografia (PPGGEO)
Universidade do Estado de Mato
Grosso (Unemat)
Av. Santos Dumont, s/nº, Bairro
Lobo, Cidade Universitária
(Casa Amarela)
CEP: 78200-000 Cáceres – MT.

  Cáceres/MT, 12 de agosto de 2018.

Prof. Dr. Evaldo Ferreira
Presidente da Comissão de Seleção

Portaria nº 3114/2018